
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí návratné finanční výpomoci

" MĚSTSKÝ" ÚŘAD
l. Smluvní strany __ .ŠT,ĚPÁNOV ' LÍstŮ

1.1. název
IČO
Se sídlem
zastoupené
číslo účtu

Město Štěpánov
002 99 511
Horní 444/7, 783 13 Štěpánov
Mgr. Jiřím Šindlerem, MSc., starosta

Došlo: ' 2. 03. 2022 G
Příloh

Zpracoval:
7j...· "

(dále jen ,,poskytovatel")

1.2. název
IČO
se sídlem
zastoupená
číslo účtu

Tělovýchovná jednota Štěpánov u Olomouce, z. s.
005 35 311
Dolní 658/17b, 783 13 Štěpánov
Milanem Lipským, předsedou spolku

(dále jen ,,příjemce")

(poskytovatel a příjemce dále společně též jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany uzavírají dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční
výpomoci (dále jen ,,smlouva"):

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci na níže uvedený
účel a podle dále sjednaných podmínek bezúročnou návratnou finanční výpoinoc ve výši
300.000,- KČ (dále jen ,,návratná finanční výpomoc"), a závazek příjemce tuto návratnou
finanční výpomoc užít v souladu s účelem a za podmínek dle této smlouvy a vrátit ji
poskytovateli ve stanovené lhůtě.

3. ÚČel smlouvy

3.1. Peněžní prostředky poskytnuté na základě této smlouvy se příjemce zavazuje využít pouze
za účelem financování rekonstrukce závlahy travnaté plochy Tělovýchovné jednoty
Štěpánov u Olomouce. Potřeba návratné finanční výpomoci na straně příjemce vznikla
z důvodu předpokládaného zvýšení cen komponentů rekonstrukce od 3/2022. Příjemce
předmětnou částku využije na nákup technického vybavení pro rekonstrukci závlahy
během února 2022, tedy za ceny garantované v roce 2021.



4. Podmínky poskytnutí finanČní výpomoci

4.1. Podmínkou poskytnutí návratné finanční výpomoci podle ČI. 2. této smlouvy je to, že
příjemce poskytovateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 28. 2. 2022 předloží
neproplacené faktury (vyúčtování) svého dodavatele, podle nichž (něhož) je příjemce
povinen dodavateli zaplatit za jeho dodávku, kterou lze podřadit pod účel uvedený v ČI.
3. této smlouvy, pro který se návratná finanční výpomoc poskytuje.

4.2. způsobilým dokladem pro poskytnutí návratné finanční výpomoci je i zálohová faktura,
na podkladě které je příjemce povinen dodavateli zaplatit v ní uvedenou částku ještě před
poskytnutím zdanitelného plnění, pakliže jí příjemce předloží poskytovateli ve lhůtě dle
předchozího odstavce této smlouvy. Bude-li návratná finanční výpomoc nebo její část
vyplacena na podkladě takového dokladu, je příjemce povinen v rámci finančního
vypořádání, nad rámec povinností dle ČI. 4. odst. 6 této smlouvy, do 1 roku následujícího
po kalendářním roce, v němž byla tato smlouva uzavřena, předložit poskytovateli daňový
doklad, z něhož bude zřejmé, že plnění, na které byla návratná finanční výpomoc
poskytnuta, bylo uskutečněno do konce kalendářního roku, v němž byla návratná finanční
výpomoc poskytnuta.

4.3. Bude-li předloženou fakturou (vyúčtováním) či dokladem dle odst. 2 tohoto článku
smlouvy vyúčtována částka nižší, než je výše sjednané návratné finanční výpomoci dle
ČI. 2. této smlouvy, poskytne poskytovatel příjemci pouze tuto nižší částku. Pokud
příjemce předloží poskytovateli ve lhůtě dle ČI. 4. odst. 1 této smlouvy pro předložení
faktu'y (vyúčtování) další fakturu, resp. faktu'y (vyúčtování) či jiné způsobilé doklady
dle této smlouvy, bude mu za shora stanovených podmínek poskytnuta finanční částka
rovnající se vyúčtované Částce, maximálně však finanční částka v součtu s ostatními již
poskytnutými částkami nepřesahující návratnou finanční výpomoc dle ČI. 2. této smlouvy.

4.4. S ohledem na to, že z důvodu dodržení pravidel finančního hospodaření musí příjemce
trvat na předložení faktury (vyúčtování) či jiného způsobilého dokladu ve smyslu ČI. 4.
odst. 1 a odst. 2 této smlouvy v uvedeném termínu dle odst. l tohoto článku smlouvy,
sjednává se, že uplynutím uvedené lhůty povinnost poskytnout návratnou finanční
výpomoc zaniká v tom rozsahu, v jakém nebyly příjemcem splněny podmínky pro její
poskytnutí.

4.5. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc ve smyslu ČI. 2. této
smlouvy bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této
smlouvy ve lhůtě do 14 dnů od předložení dokladu způsobilého k poskytnutí návratné
finanční výpomoci dle této smlouvy (dále jen ,,způsobilý doklad").

4.6. Příjemce je povinen způsobilý doklad zaplatit dodavateli ze svého účtu specifikovaného
v záhlaví této smlouvy a předložit poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční
výpomoci, kterým bude průkazný doklad o zaplacení způsobilého dokladu, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 měsíců ode dne, kdy byla z bankovního účtu
poskytovatele odepsána finanční částka podle předchozího odstavce ve prospěch
bankovního účtu příjemce.



l,

5. Práva a povinnosti stran

5.1. Příjemce se zavazuje splatit poskytovateli návratnou finanční výpomoc dle ČI. 2., a to
nejpozději do 30. 9. 2022, na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy;
roZhodným okamžikem vrácení finanční výpomoci zpět na účet poskytovatele je den
jejího odepsání z účtu příjemce.

5.2. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zdaje návratná finanční výpomoc použita
k účelu stanovenému v ČI. 3. této smlouvy a příjemce je povinen poskytovateli tyto
kontroly umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost, a to včetně umožnění
nahlédnutí do účetních podkladů, dokladů a knih příjemce.

5.3. Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a je-li právnickou
osobou, též svůj vstup do likvidace.

5.4. Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu
názvu, bankovního spojení či sídla.

5.5. Příjemce, který je právnickou osobou, je povinen zaslat poskytovateli informaci o své
přeměně, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být
přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou
související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím
požadované další informace vztahující se k chystané přeměně.

5.6. Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že nebude poskytovatele žádat o prominutí dluhu
vztahující se k návratné finanční výpomoci poskytnuté na základě této smlouvy.

6. Dohoda o směnečném vyplňovacím právu

6.1. Závazek příjemce dle ČI. 5.1 smlouvy - splatit poskytovateli (dále v tomto článku také
,,remitent") návratnou finanční výpomoc nejpozději do 30. 9. 2022 bude zajištěn
blankosměnkou vlastní, která byla za tímto účelem vystavena, se splatností následující
pracovní den po splatnosti závaZku dle ČI. 5.1. této smlouvy, tedy 3. 10. 2022.

6.2. Výstavcem blankosměnky jsou členové spolku Tělovýchovná jednota Štěpánov u
Olomouce, z. s., a to:

6.3. výstavci vystavili blankosměnku vlastní, kde je oprávněný ze směnky uveden remitent.
Blankosměnka obsahuje, kormě jiného, následující údaje:

6.3.1. obsahuje doložku ,,bez protestu"
6.3.2. obsahuje doložku ,,nikoliv na řád"
6.3.3. místo splatnosti - Horní 444/7, 783 13 Štěpánov
6.3.4. datum splatnosti - 3. 10. 2022
6.3.5. neobsahuje směnečnou sumu
6.3.6. datum vystavení - den podpisu této smlouvy



6.4. výstavci prohlašují, že blankosměnku specifikovanou ve ČI. 6.1. a 6.2. této smlouvy
vystavili zcela dobrovolně, bez jakéhokoli omylu a její originál je uložen u remitenta.

6.5. Výstavci tímto udělují remitentovi směnečné vyplňovací právo k blankosměnce
specifikované ve ČI. 6.1. a 6.2. této smlouvy. Na základě tohoto směnečného
vyplňovacího práva je remitent, za podmínek stanovených tímto článkem, oprávněn
vyplnit do blankosměnky směnečnou sumu.

6.6. Směnečnou sumu je remitent, na blankosměnce specifikované ve ČI. 6.1. a 6.2. této
smlouvy, oprávněn doplnit v případě, že po datu splatnosti blankosměnky, tedy po 3. 10.
2022, nebude splněna povinnost příjemce podle ČI. 5.1. této smlouvy, tedy nebude
v plném rozsahu splacená návratná finanční výpomoc.

6.7. Remitent se zavazuje vyplnit do blankosměnky specifikované ve ČI. 5.1. a 5.2. této
smlouvy směnečnou sumu takto:

6.7.1. remitent vyplní jako směnečnou sumu částku rovnající se výši návratné finanční
výpomoci dle ČI. 2.1. této smlouvy, popřípadě sníženou o prokazatelně uhrazenou
část návratné finanční výpomoci, a to ke dni uplatnění směnečného vyplňovacího
práva.

6.8. V případě, že remitent bude mít k dispozici blankosměnku vyplněnou dle předchozích
ustanovení tohoto článku, je oprávněn vymáhat její zaplacení po kterékoliv směnečně
zavázané osobě.

7. UkonČení smlouvy
7.1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo

písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

7.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědětjak před proplacením, tak i po proplacení návratné
finanční výpomoci. Výpovědním důvodem je jakékoliv porušení povinností příjemcem
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se
příjemce dopustí zejména pokud:

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve mění
pozdějších předpisů,

C) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření
této smlouvy,

e) je v likvidaci.

7.3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci, nárok
na vyplacení návratné finanční výpomoci nevzniká a nelze se jej platně domáhat.



V případě výpovědi smlouvy po poskytnutí návratné finanční výpomoci, se příjemce
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 7 dnů od ukončení této
smlouvy výpovědí, nebude-li ve výpovědi stanovena delší lhůta

7.4. výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody výpovědi.

7.5. výpovědní lhůta činí 5 dní. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i
tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

7.6. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele poskytnutou částku návratné finanční výpomoci, která mu již byla
vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření dohody,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7.7. Smlouva může být zrušenataké z důvodů uvedených v § 167 odst. l písm. b) až e) zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy
musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které jsou důvodem ke
zrušení smlouvy.

7.8. Pokud příjemce poskytnuté prostředky ve lhůtě stanovené tímto článkem nevrátí
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

8.2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších předpisů, zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.

8.3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými,
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

8.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží
příjemce finanční výpomoci a zbývající l si ponechá poskytovatel.

8.5. Poskytnutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo
Zastupitelstvo města Štěpánov dne 10. 2. 2022, usnesením č. 22Z/9/22.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.



9. Podpisy smluvních stran

Ve Štěpánově dne 28. 2. 2022

Poskytovatel:

e::%Sc.,
starosta

Ve Štěpánově dne 28. 2. 2022

Příjemce:

Tělovýchovn ' ota
Štěpánov u Olomouce, z. s.

Milan Lipský, předseda


